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بر اثر بی مهری مسولان فرهنگی رخ داد:

کمرنگی شعائر ارزشی و مذهبی در فضای شهری همدان
ســپهرغرب، گروه استان ها - طاهره 
ترابی مهوش: شـــهر مظهـر زندگـی و 
منبـع نمادیـــن اعتقـادات، خاطـرات 
حیـات  تجلیگاه  شهر  اسـت،  تعلقات  و 
حضور،  که  اســـت  افراد  اجتماعـــی 
تعاملات و زندگی افراد در شـــهر آن را 
سـرزنده و پویـــا می سازد و درنهایت 
هنجارهـای  و  ارزش ها  نمایانگـر  شـهر 

سـاکنان اسـت.
لذا به نظر می رســد امـــروزه شـــهرهای 
موفـــق شـهرهایی هسـتند کـه متناسـب بـا 
ارزش ها، هنجارهـا و خواست های سـاکنینش 
توســعه یافته و فضاهایـــی خــاق پویـــا و 
سـرزنده را بـرای حضور آنان فراهـم می آورند 
ازاین رو فضاهـــای عمومی شـهر از مهم ترین 
اجزای شـهر محسـوب می شوند اما متأسفانه 
چندی است در شــهر همدان شاهد کمرنگ 
شــدن شــعائر ارزشــی و مذهبی در فضای 
عمومی شهر هستیم چراکه چندی است دیگر 
بر درودیوار عمومی شــهر و مدارس احادیث 
مذهبی و یا مضامین ارزشــی آن گونه که باید 
به کار گرفته نمی شــود و یا اینکه عکس های 
منقش شــده بر دیوار میادین شــهری بر اثر 
مخاطرات طبیعی هــرروز کمرنگ تر از دیروز 
گشــته اند. دراین بین جرقــه پرداختن به این 
موضوع از بازســازی صورت گرفته در مدرسه 
راهنمایــی خیام به ذهن خطــور کرد چراکه 
متأســفانه طی این مرمت دیــوار بیرونی این 
مدرسه به صورت سنگ نما در آمده و حدیثی 
که بر دیوار قبلی نقش بسته بود زیر این دیوار 
جدید محوشده که بخشی از آن هنوز بر دیوار 
ســیمانی باقی مانده است لذا بر آن شدیم تا با 
متولیان امر گفت وگویی داشــته باشیم و علت 
این بی مهری ها را جویا شــویم کــه در ادامه 

می خوانید:

     ایجاد محتــوا و مطالبه گری بر 
عهده کارگروه فرهنگ ایثار و شــهادت 

است
معاون فرهنگی ســپاه انصارالحســین )ع( 
همدان با اشــاره بــه اینکه در تعریف شــهر 
اســامی آمده است که شــهر اسامی شهری 
اســت که متذکر باشــد، گفت: این امر بدان 
معنا اســت که شهر باید یادآور شعائر اسامی 
باشد که بخشی از این شعائر در دیوارنوشته و 

فضاهای عمومی نمود پیدا می کند.
علی بقائــی با بیــان این اینکــه در نگاه 

عالی ترین قرارگاه فرهنگی کشــور مسکولیت 
و مدیریت فضای شهری با شهرداری ها است، 
گفت: مطالبه گری، پیگیری و تولید محتوا در 
ایــن خصوص نیز باید از طریــق کارگروه که 

دبیری آن با بنیاد شهید است صورت پذیرد.
وی ادامه داد: بنابراین نهادی همچون سپاه 
تنها به عنوان نهادی کمک کننده مطرح خواهد 
بود یعنی اگر شاهد خلأ در عملکرد دستگاه و 
یا نهادی باشــد ســپاه در حد توان خود برای 

رفع آن کاستی وارد عمل می شود.
بقایی با بیان اینکه بنده قبول دارم که طی 
چند سال اخیر در فضای شهری همدان شاهد 
کمرنگ شدن شعائر مذهبی و ارزشی بوده ایم، 
گفت: اما سپاه انصارالحسین همدان )ع( طی 
این چند سال عاوه بر دیوارنویسی های، نصب 
آگهی نماها و نقاشــی های دیواری در محات 
مختلف دست به کارهای جدیدی در این حوزه 

زده است.
بقائی با اشاره به اینکه در استان کارگروهی 
در عرصــه ایثار و شــهادت تعریف شــده  که 
دبیری آن بر عهده بنیاد شــهید است، عنوان 
کرد: به واقــع باید این مســائل از طریق این 
کارگروه دنبال شود بااین وجود ما این آمادگی 
را داریم که در صورت ایجاد زیرســاخت های 
اولیــه در این عرصه همکاری لازم را داشــته 

باشیم.

     نقــش شــهرداری می توانــد 
پررنگ تر باشد

معاون فرهنگی ســپاه انصارالحســین )ع( 
همــدان خاطرنشــان کــرد: حضــور پررنگ 
شهرداری در عرصه های ارزشی و فرهنگی در 
هر شــهر می تواند مثمر ثمر واقع شــود لذا با 
توجه به اینکه طی چند ماه آتی شاهد آغاز به 
کار شورا های جدید در سطح شهر خواهیم بود 
بنابراین ضروری است که کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شــورای اســامی در دور جدید 

به طور جدیدی تری در این حوزه ورود کند.
بقائی تصریح کــرد: چنانچه برای ســپاه 
مجوزهای لازم صادر شــود ســپاه و بســیج 
آمادگی لازم را همچون گذشته در این حوزه 
دارد که این امــر را در همکاری هایی خود با 

شهرداری به منصه ظهور گذاشته است.

     پرداختن به اصول ارزشی و دینی 
جزء فعالیت های اصلی سازمان زیباسازی 

است

در ادامه مدیرعامل ســازمان زیباسازی و 
فضای ســبز شــهرداری همدان با بیان اینکه 
پرداختن به اصول ارزشی و شهید و شهادت از 
فعالیت های اصلی این سازمان است، گفت: در 
همین راســتا طی چند سال اخیر نقاشی های 
دیواری متعددی در سطح شهر و معابر اصلی 
انجــام پذیرفته اســت کــه از مهم ترین آن ها 
می توان به نقاشــی تصویر شهید همدانی در 
ورودی شــهرک فرهنگیــان، تصویر شــهید 
شمسی پور در خیابان صدف و شهید بختیاری 
و قاسمی در میدان امامزاده عبدالله اشاره کرد.

وحید علــی ضمیــر ادامــه داد: از دیگر 
فعالیت های صــورت پذیرفته در این راســتا 
پرداختن به مضامین شــهید و شهادت است 
کــه برای نمونه می توان به دیوار نوشــته های 
بلوار بعثت که با موضوع با شهدای غواص کار 

شده است اشاره کرد.
علــی ضمیر با اشــاره به اینکــه جانمایی 
درست برای مضامین ارزشی و مذهبی بسیار 
مهم اســت، عنوان کرد: برای چنین کارهایی 
باید مطالعــه همه جانبه ای صــورت پذیرد تا 
با به کارگیــری این مضامین دچــار بازخورد 
منفی و معکوس نشــویم چراکه هدف از این 

فضاسازی ها جذب مخاطب است.
و فضای  زیباســازی  مدیرعامل ســازمان 
ســبز شهرداری همدان با اشاره به گوشه ای از 
فعالیت های صورت گرفته در حوزه ارزش های 
انقاب اسامی و شهید و شهادت این سازمان، 
اذعان کرد: طی یک ســال گذشته در بیش از 
500 خیابان شهر همدانی تابلوهای منقش به 
تصویر شهید، همراه با تاریخ تولد و شهادت و 
فرازی از وصیت نامه شهید نصب شده است که 
این تعداد تابلــو بیش از 70 درصد از معابری 

شهری همدان را تشکیل می دهد.
علی ضمیر با تأکید بر اینکه ما به دنبال آن 
هســتیم که اگر کاری صورت می پذیرد مردم 
در مواجه با آن بازخورد مثبت داشــته باشند، 
تصریح کرد: لذا با توجه به ظرفیت ســازمانی 
باوجود محدودیت های مالی ســعی سازمان بر 
این بوده است تا بتواند از تمام توان خود برای 
اشــاعه ارزش های مذهبــی و فرهنگ ایثار و 

شهادت استفاده کند.

     فعالیــت معاونــت پرورشــی 
آموزش وپرورش تنها اجرای طرح هجرت 

با مشارکت سپاه و بسیج است
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش وپرورش 

اســتان همدان در پاســخ به کمرنگ شــدن 
ترویج  آموزش وپــرورش در عرصه  عملکــرد 
فرهنگ ایثار و شــهادت و حتــی به کارگیری 
مضامین مذهبی در دیوارنویسی های مدارس، 
گفــت: بنده این انتقاد را نمی پذیرم چراکه بنا 
به تجربه کاری که بنده در طی این ســال ها 
داشته ام شاهد کم کاری در این عرصه نبوده ام.

حسن آقا یوســفی افزود: ساخت، تعمیر و 
تجهیز مدارس با اداره نوســازی مدارس است 

لذا ما دخالتی در این عرصه ها نداریم.
یوســفی با اشاره به اینکه معاونت پرورشی 
آموزش وپرورش در ایــن حوزه از طریق طرح 
هجرت با همکاری سپاه، بسیج و اداره نوسازی 
ورود پیــدا می کند، اظهار کــرد: آنچه ما در 
جلســات بر آن تأکید می کنیم توجه ویژه به 
مضامین اعتقادی و بینشــی است چراکه این 
اصل بر مبنای ســند تحول، به عنوان یکی از 

ساحت های اصلی مطرح است.
وی با اشــاره به اینکه بایــد در این حوزه 
تنگناهای مالی را نیــز موردتوجه قرار گیرد، 
گفت: طی ســال های قبل اداره کل نوســازی 
مدارس، ســازمان بســیج و شــهرداری ها بنا 
به بودجــه و درآمد خود بخشــی از آن را به 
آموزش وپرورش اختصــاص می دادند اما طی 
چند سال اخیر ازآنجایی که به لحاظ درآمدی 
وضعیت مطلوبی ندارند لــذا نمی توان انتظار 
داشــت که بتوانند همچون گذشته همکاری 

لازم را در این عرصه داشته باشند.
در خاتمــه لازم به ذکر اســت چند باری 
بر آن شــدیم تا با ریاست محترم بنیاد شهید 
اســتان و یا مدیر شهرستان این نهاد با توجه 
به اینکه به عنوان دبیر کارگروه فرهنگ ایثار و 
شــهادت مطرح هستند گفت وگویی را ترتیب 

دهیم که این امر محقق نگردید.
مع الوصف با توجه به آنچه گفته شد به نظر 
می رســد کمرنگ شدن شعائر دینی و مذهبی 
و حتــی مضامین فرهنگی در فضای شــهری 
همدان همچنان ادامه خواهد داشــت چراکه 
اغلــب متولیان عرصه فرهنگی شــهر همدان 
گویــا در این حوزه برنامه خاصی را در ذهن و 
اندیشه خود نپرورانده و تنها به اجرای طرحی 
در این خصوص با مشارکت دیگر نهادها بسنده 
می کنند و یا اینکه به نظر می رسد دستگاهی 
که می تواند در این عرصه بیشترین تأثیر را در 
ارائه برنامه و رویکرد برای فضاســازی شهری 
در حوزه داشــته باشــد همچنان در غفلت به 

سر می برد.

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

افتتاح ششمین مرکز جامعه القرآن 
در همدان

بیگدلو:  زهرا   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
ششمین مرکز جامعه القرآن »واحد خواهران« در 

همدان افتتاح شد.
رئیس اتحادیه های قرآنی غرب کشــور در مراســم 
افتتاح ساختمان مرکزی جامعه القران »واحد خواهران« 
ضمن اشاره به پیشینه جامعه القرآن همدان، اظهار کرد: 
جامعه القران اســتان همدان در سال 81 تشکیل و آغاز 
به کار کرد و از ابتدای فعالیت مؤسســه تاکنون 7 هزار 

نفر آموزش های قرآنی را در این مرکز گذرانده اند.
قاســم جهان آرا افــزود: در حال حاضــر 600 نفر 
در زمینه هــای قرآنــی در جامعه القــران مشــغول به 
فعالیت هســتند و این فعالیت ها در ســطح پنج شعبه 

جامعه القران در حال پیگیری است.
وی تشــریح کرد: شــعبات دره  مرادبیک، روستای 
همه کسی، مســجد قباد، شهرک مدنی، سر پل یخچال 
ازجمله شــعبه های جامعه القران در همدان هســتند و 
ششمین شــعبه جامعه القران در خیابان تختی افتتاح 

شد.
جهان آرا با بیان اینکه این ساختمان در متراژ 170 
متر و در ســه طبقه آغاز به فعالیت خواهد کرد، گفت: 
500 میلیون تومان در راستای تکمیل این مرکز هزینه 

شده است.
وی به وقف 80 میلیونی مالک برای این ســاختمان 
اشاره و بیان کرد: درمجموع 420 میلیون تومان هزینه 
خرید ملک و 40 میلیون تومان هزینه تعمیر و بازسازی 

ملک شده است.
جهــان آرا ادامــه داد: این مرکز بــه کمک خیرین 
ساخته شــده و با مــا باید به وجود خیرین در اســتان 
افتخار کنیم، ســاخت و تعمیر ایــن ملک 6 ماه طول 

کشید.
رئیس اتحادیه های قرآنی غرب کشــور عنوان کرد: 
اســتان همدان موظف به تربیت 221 هزار نفر حافظ 
قرآن شــده و هیچ تشــکیاتی در ایــن زمینه مانند 

جامعه القران موفق عمل نکرده است.
در پایان این مراسم با حضور برخی مسؤولان استان 
و کشور از خیرین و حافظان قرآنی راه یافته به مسابقات 

کشوری و حافظان قرآنی سال جاری تجلیل شد.

فرماندار تویسرکان:
ظرفیت تشکل های مردم نهاد برای 
توسعه تویسرکان استفاده شود

سپهرغرب، گروه استان ها: فرماندار تویسرکان 
پاســخگوی همه  به تنهایی  اینکه دولت  بیان  با 
مشکلات کشور نیســت و گسترش تشکل ها و 
ســازمان های مردمی را از مهم ترین رویکردهای 
خود می داند، گفت: ظرفیت تشکل های مردم نهاد 

برای توسعه تویسرکان استفاده شود.
حبیب مومیوند در نشســت هم اندیشی سمن های 
اداره کل ورزش و جوانان اســتان همدان در تویسرکان 
اظهــار کــرد: بدون حضور و مشــارکت ســازمان ها و 
تشــکل های مردمی بعضی از مشکات کشور قابل حل 
نیستند و دولت به تنهایی و بدون کمک مردم نمی تواند 

آن ها را حل کند.
وی افزود: دولت به هیچ وجه خود را رقیب تشکل های 
مردمــی نمی داند بلکه حمایت از آن ها و ایجاد بســتر 
مناسب برای گسترش سازمان های مردم نهاد را وظیفه 

خود می داند.
مومیوند تصریــح کرد: دولت باید زیرســاخت های 
موردنیاز بــرای فعالیت اثربخش تشــکل های مردمی 
در حوزه های مختلف را ایجــاد کند اما نهادینه کردن 
فعالیت های مردمــی در حوزه هــای مختلف به عهده 

تشکل های و سمن های مردمی است.
وی با بیان اینکه برای توسعه تشکل ها و سمن های 
مردمی در شهرســتان تویسرکان آمادگی داریم، افزود: 
از ایده ها، نظرات، انتقادها و دیدگاه های عموم مردم در 

مسیر حل مشکات استقبال می کنیم.
فرماندار تویســرکان با اشــاره به برخــورداری این 
شهرســتان از 221 اثــر تاریخــی فرهنگــی و جاذبه 
گردشــگری، گفت: برای حفظ، حراســت و بهره وری 
حداکثری از ظرفیت های حوزه گردشــگری شهرستان 

به کمک تشکل های مردم نهاد نیاز داریم.
وی تأکیــد کرد: شهرســتان تویســرکان به لحاظ 
اثرگذاری تشــکل های مردم نهاد در بخش های مختلف 
از شهرستان های پیشرو استان همدان به حساب می آید.

لازم به ذکر اســت اعضای ســمن ها و تشکل های 
مردم نهاد اداره کل ورزش و جوانان اســتان همدان در 
پایان این نشســت از بارگاه حضــرت حیقوق نبی )ع( 
و آرامگاه میر رضی الدیــن آرتیمانی به عنوان نمادهای 
تویســرکان دیدن  جاذبه های گردشــگری شهرستان 
کردند و با اهدا جوایزی از فرماندار تویســرکان و چند 

تن از خبرنگاران تویسرکان تجلیل به عمل آمد.

خبــر
در راستای افزایش ایمنی و کاهش تصادفات جاده ای:

42 کیلومتر از مسیر جاده ای محور 
رزن در استان همدان خط کشی شد

ســپهرغرب، گروه استان ها: رئیس اداره راهداری 
و حمل ونقل جاده ای شهرســتان رزن از خط کشــی 
مسافتی به طول 42 کیلومتر از راه های فرعی و اصلی 
این شهرستان، با نظارت کارشناسان ایمنی و ترافیک 

اداره متبوع خبر داد.
رمضان علی اکبــری ضمن اعام این مطلــب افزود: در 
راســتای افزایش ایمنی و کاهش تصادفات خط کشــی در 
راه های شریانی به طول 28 کیلومتر و در راه های روستایی 
بــه طول 14 کیلومتــر در محورهــای رزن-گرمک، رزن- 
امیریه، امیریه–قروه، سوزن- شاهنجرین صورت گرفته است.
وی هم چنیــن به پاک کردن و تنظیــم قنوها با گریدر 
اشاره کرد و افزود: قنو کانالی جهت هدایت آب های سطحی 
اســت که از پروفیله کردن کنار شــانه راه مــوازی با جاده 
ساخته شــده و در نگهداری راه و حفظ آســفالت آن تأثیر 

بسزایی دارد.
رئیــس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرســتان 
رزن تصریح کرد: تنظیم و بازســازی قنوها نیز به طول 50 
کیلومتر در محورهای رزن- گرمک، رزن– ســراوک رزن- 

دمق و اورقین انجام شده است.
علی اکبری افزود: در تیرماه امســال لکه گیری با آسفالت 
گرم نیز با بیش از 3000 مترمربع و به ضخامت 5 سانتی متر 
و همچنین درزگیری راه های آسفالته به طول 1200 متر در 

حوزه استحفاظی شهرستان رزن انجام شده است.
وی یادآور شــد: به منظور هشــدار به رانندگان و کاهش 
ســرعت در محل های نزدیک به تقاطع ها نسبت به نصب 2 
هزار و 870 عدد بازتاب ایمنی و اســتوانه ای اقدام و با نصب 
رفلکتور شبرنگ و دارای نور در شب، قبل از سرعت کاه ها و 
در محدوده محور پلیس راه– پیچ خمیگان و ماهنیان اقدام 

شده است.
وی به دیگر اقدامات انجام گرفته در حوزه ایمنی ازجمله 
شستشــوی 1500 عدد عائم ایمنی، 38 مورد رنگ آمیزی 
عائم، 8 مورد ایمن ســازی دماغه هــای ورودی و خروجی 
اشــاره کرد و گفت: این اقدامات موجــب افزایش ایمنی و 

کاهش چشمگیر تصادفات می گردد.
وی در ادامه به شــش مورد رســیدگی به مسائل حریم 
اشاره کرد و گفت: کارشناسان این شهرستان هرگونه تجاوز 
بــه حریم را به دقــت دنبال کرده و در راســتای رفع آن از 
طریق قوانین مصوب کشوری و هماهنگی با نیروی انتظامی 

اقدامات لازم را به عمل می آورند .
وی تصریــح کــرد: 12 مورد رنگ آمیزی ســرعت کاه و 
احداث سرعت کاه نیز از دیگر اقدامات انجام شده در تیرماه 
گذشته توسط کارکنان اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 

شهرستان رزن است.
رئیــس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرســتان 
رزن، افزود: در تیرماه 96 رگاژ و تســطیح شــانه راه های 
آسفالته به طول پنجاه کیلومتر و در محورهای رزن-گرمک، 
رزن– ســراوک، رزن- قایش - جربانلــو، رزن- دمق رزن- 

اورقین، کرفس و قلعه گوزل دره انجام شده است.

مدیر عامل انجمن اهدای عضو ایرانیان خبر داد:
16 مرداد؛ برگزاری نخستین جشن 

نفس در همدان
جشن نفس فرصتی برای فرهنگ سازی در اهدای عضو

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیر عامل انجمن 
اهدای عضو ایرانیان از برگزاری نخســتین جشــن 
نفس در همدان خبر داد و گفت: جشن نفس فرصتی 
مناســب برای فرهنگ سازی در زمینه اهدای عضو و 
قدردانی از خانواده هایی اســت که راضی به اهدای 

عضو عزیزانشان شدند.
مجید حمیــدی اظهار کرد: اهدای عضــو از افراد مرگ 
مغزی پدیده مقدســی اســت که ابعاد مختلف پزشــکی، 
اجتماعــی، مذهبــی و حتــی اقتصــادی در آن به گونه ای 

درگیرند که کمتر پدیده ای را می توان با آن مقایسه کرد.
وی با تأکید بر اینکه ازنظر پزشکی جایگاه اهدای عضو و 
پیوند اعضا در بلندترین قله های علم پزشــکی قرار داشته و 
نشان از توانایی علمی و فنّاوری بالای یک کشور دارد، افزود: 
با توجه بــه این که رضایت خانواده به اهدای عضو، شــرط 
اصلی برداشــت اعضا از این عزیزان اســت، بنابراین ارتقای 
ســطح آگاهی جامعه و فرهنگ سازی در زمینه اهدای عضو 

از ضروریات است.
مدیر عامــل انجمن اهدای عضــو ایرانیان یادآور شــد: 
به منظور قدردانــی از خانواده هــای اهداکننده و همچنین 
فرهنگ ســازی این امر خداپســندانه، انجمن اهدای عضو 
استان همدان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی در نظر دارد 
نخستین جشن نفس ویژه اهداکنندگان عضو استان همدان 
را با شرکت خانواده های اهدا کننده و گیرندگان عضو در 16 

مردادماه برگزار کند.
وی تصریــح کرد: با توجه به اهمیت فرهنگ ســازی در 
خصوص اهدای عضو، اقشار مختلف جامعه به میدان بیایند 
و هر فرد ســهم خود را برای فرهنگ ســازی در این زمینه 

ادا کند.
حمیدی با دعوت از اقشــار مختلف بــرای یاری انجمن 
در راســتای اهداف بشردوســتانه خاطر نشان کرد: هدف از 
جشن نفس قدردانی از خانواده هایی است که در سخت ترین 
شرایط به اهدای عضو رضایت دادند و همچنین هدف دیگر 
اینکــه به نیازمنــدان عضو برای ادامه زندگــی امید داده و 

مسئولان را در جریان اهمیت موضوع قرار دهیم.

خبــر حاجی  بابایی:

22 پروژه ملی در استان همدان حذف و یا متوقف شده
پیگیر اجرا هستیم

نماینده  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی گفت: 22 پــروژه دارای مصوبه 
ملی در همدان یا متوقف شده و یا از روند 
اجرایی شــدن حذف شده اند که پیگیری 

برای تحقق آنها در برنامه قرار دارد.
حمیدرضــا حاجی بابایی با اشــاره به ناتمام 
ماندن برخی پروژه های ملی در استان همدان، 
اظهار کرد: 22 پروژه از مصوبات ملی که همگی 
دارای مجوز برای اجرا هستند متوقف شده و یا 

از روند اجرایی شدن، حذف شده اند.

وی با بیــان اینکه با یاری همه مســؤولان 
اســتان به دنبال اجرایی کردن ایــن پروژه ها 
هستیم، گفت: انشــاءالله با کمک خداوند همه 

این پروژه ها را پیگیری و اجرا خواهیم کرد.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اسامی در ادامه به عناوین این پروژه ها 
اشــاره و بیان کرد: پروژه راه آهن مایرـ همدان 
و آزادراه تهران- همدان یکی از این موارد است 
که در سال 87 مصوب شده و باید توسط وزارت 
راه وشهرسازی اجرا شود، ضمن اینکه هر کدام 

ردیف بودجه جداگانه ای دارند.
وی عنوان کرد: یکی دیگر از پروژه ها انتقال 
آب از ســد تالوار زنجان اســت که در سال 85 
مصوب شــده و روند اجرایی آن باید از ســوی 

وزارت نیرو پیگیری شود.
حاجی بابایی تأکید کرد: پتروشیمی هگمتانه 
در سال 84 و پتروشیمی ابن سینا در سال 83 
مصوب شده اند و باید توسط وزارت نفت اجرایی 
فاضاب همدان  شــوند، همچنین تصفیه خانه 
در ســال 84 کلنگ زنی شده و تاکنون اجرایی 

نشده است.
وی طرح کان شهر همدان را از دیگر پروژه ها 

خواند و با بیان اینکه این پروژه در ســال 88 و 
در شــورای عالی شهرسازی و معماری تصویب 
شــده و دارای مصوبه ملی است، به پروژه های 
ساخت بیمارســتان های اکباتان و امام خمینی 
)ره( که مصوب ســال 87 هســتند، پرداخت و 
مطرح کرد: تالار 5 هزار نفری فرهنگی و هنری 
در ســال 85 مصوب شده اســت و مجوز آن در 
همان سال توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
صادر شد که باید روند اجرایی آن پیگیری شود.

رئیس فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس 
شورای اسامی گفت: ایجاد منطقه وی ژه مبنی 
بــر فناوری های برتر در کنار قطب های علمی و 
صنعتی کشور که در ســال 87 مصوب شده و 
منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد که دارای مجوز 
دولت در ســال 87 بوده و متولی اجرای آن نیز 
ســازمان تامین اجتماعی اســت، از این قبیل 

پروژه ها هستند.
وی با اشــاره به لــزوم تقویب و بهســازی 
فــرودگاه همدان، اظهار کرد: طرح برج مراقبت 
فرودگاه همدان که در ســال 87 شروع شده و 
وزارت راه و شهرســازی متولی آن اســت، باید 

روند اجرایی آن سریع تر شود.

حاجی بابایی افزود: پردیس ســینمایی شهر 
همدان نیز دارای مجوز اجرا در سال 85 است و 
هنوز پیگیری نشده است، موزه هنرهای معاصر 
در سال 87 نیز به مصوبه تبدیل شده که باید از 

وزارت ارشاد برای پیگیری مطالبه شود.
وی بیان کرد: دو منطقه گردشگری مصوب 
دولــت به نام های امامزاده محســن و باغ میوه 
همــدان در ســال 87 و موزه غرب کشــور و 
مخزن امن مــوزه منطقه ای غرب کشــور نیز 
از پروژه هایی اســت که باید روند اجرای آن ها 

توسط میراث فرهنگی پیگیری شود.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اســامی خاطرنشــان کرد: سد تالاب 
آقگل که در ســال 77 رونــد اجرایی آن آغاز 
شده ، سرمایه گذاری بنیاد مستضعفان در جنب 
ترمینال شــهر همدان، پــارک علم و فناوری و 
اســتخر بین المللی مسابقات شــنا و شیرجه از 
دیگر مصوباتی هســتند که روند اجرایی آن ها 

متوقف شده است و باید پیگیری شوند.
وی در پایان سخنانش تأکید کرد: اکثر این 
22 مصوبه دارای ردیف بودجه جداگانه هستند 
و باید پیگیری اباغ بودجه های آنها انجام شود.

محمد حسین طباطبایی در جشنواره بزرگ قرآنی شمس الشموس همدان مطرح کرد:

فضای خانه هایمان را با قرآن نورانی کنیم
اســتان ها - شکیبا  سپهرغرب، گروه 
در  کولیونــد: محمدحســین طباطبایی 
شمس الشموس  قرآنی  بزرگ  جشــنواره 
از نزول قرآن را تدبر، تفکر  همدان هدف 
و عمل در آیات الهی دانست و خانواده ها 
را بــر تربیت قرآنی ســفارش نمود و از 
خانواده های ایرانی خواست تا فضای خانه 
خود را همیشه با نور قرآن روشن نگه دارند 

و از فضای نورانی آن بهره مند شوند.
اوایل دهه هفتاد بود که یک پدیده و اعجوبه 
در جامعه قرآنی کشور ظاهر شد، کودکی که در 
پنج سالگی حافظ کل قرآن کریم بود و با چهره 
زیبا و صوت دل نشین خود بسیاری از کودکان، 
نوجوانان و حتی بزرگ ســالان را مجذوب خود 

می کرد.
ســید محمدحســین طباطبایــی ملقب به 
»علم الهدی« حافظ قرآن و نوســتالژی دوران 
کودکــی مــا این روزهــا همچنــان در امور و 
فعالیت های قرآنی پیشتاز است و اکنون جوانی 
برومند و تحصیل کرده حوزه علمیه قم اســت 
کــه پا به پای پــدر در راه ترویج قرآن و مکتب 

اهل بیت )ع( تحقیق و پژوهش می کند.
وی چند ســالی است که در مؤسسه جامعه 
القرآن و در کنار پدرش حجت الاسام والمسلمین 
به صورت رسمی  سید محمدمهدی طباطبایی، 
فعالیت می کند و بیشتر کارش درزمینهٔ تحقیق 

و تألیف و تدوین کتب آموزشی است.
روز پنجشــنبه جشــنواره بــزرگ قرآنــی 
شمس الشــموس هم زمــان با آییــن افتتاحیه 

اهل بیــت  و  القــرآن  جامعــه  مســابقات 
علیهم الســام با همــکاری جامعــه در مرکز 
همایش هــای قرآنــی و بین المللــی همدان با 
حضور حجت الاسام والمســلمین محمدحسین 

طباطبایی و 800 شرکت کننده برگزار شد.
طباطبایی در این مراسم، ضمن تبریک دهه 
کرامــت با بیان اینکه قرآن، پیمانی با خداوند و 
اهل خدا اســت و دراین باره، افزود: باید همواره 
بر سر این عهد و پیمان مستدام بمانیم که این 

تداوم با خواندن روزانه قرآن محقق می گردد.

     روزانــه حداقل 50 آیه از قرآن را 
تلاوت کنیم

وی با بیان این موضوع تأکید کرد: شایسته 

مســلمان بودن این است که روزانه حداقل 50 
آیه از قرآن را تاوت کنیم.

طباطبایی آیات قرآن را همانند گنجینه هایی 
در اختیار انسان دانست و گفت: انسان با مطالعه 
و تدبر در آیــات قرآن عهد خود با خدا را به جا 

می آورد و از این گنجینه بهره مند می شود.

      هدف از نزول قرآن تدبر، تفکر و 
تعمق در آیات الهی است

وی حق تــاوت قرآن را صحیــح خواندن 
الفاظ آن، لحن خوب و خوش در قرائت و مهم تر 
از همه تدبر، تفکر و تعمق عنوان و تأکید کرد: 
در آیات قرآن بایســتی تأمل کــرد و از نواهی 
قرآنی پرهیز نمود و از داستان ها و تأکیدات آن 

عبرت گرفت.
طباطبایــی در جمــع قاریــان، حافظان و 
حامــان قرآنی همــدان هدف از نــزول قرآن 
را تدبــر، تفکر و عمل در آیات الهی دانســت و 

خانواده ها را بر تربیت قرآنی سفارش نمود.
وی در این راســتا به زندگی ائمه معصومین 
علیهم الســام اشــاره کرد و ادامــه داد: ائمه 
علیهم الســام همواره در راستای تربیت دینی 

و قرآنی فرزندان خود می کوشیدند.
طباطبایی از خانواده های ایرانی خواســت تا 
فضای خانه خود را همواره با نور قرآن روشــن 

نگه دارند و از فضای نورانی آن بهره مند شوند.

     70 شعبه فعال قرآنی در همدان
طباطبایــی همــدان را یکــی از واحدهای 
پیشــتاز و فعال قرآنی در بخش خردســالان و 
نوجوانان دانست و عنوان کرد: حدود 30 شعبه 
در واحد خردســالان در ســطوح و رشته های 
مختلف قرآنی در همدان فعال اســت و حدود 
هزاران قرآن آموز در این اســتان تربیت شــده 

است.
وی در ادامه افــزود: در کل همدان تاکنون 
70 شعبه فعال قرآنی در سنین مختلف برپاست 
و امید اســت هرســاله بر کمیت و کیفیت این 

برنامه ها افزوده گردد.
طباطبایی در پایان تصریــح کرد: امیدوارم 
روزی فرارســد که تمامی مردم کشــور ایران 
حداقل با الفاظ قرآنی به صورتی صحیح، دقیق 

و درست آشنا باشند.


